

**Protokół nr 42/14  
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 21 października 2014 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Zastępca Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Aleksandra Miedziarek-Rogał. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodnicząca obrad Aleksandra Miedziarek-Rogał dokonała podsumowania pracy Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w kadencji 2010-2014. Podziękowała przy tym członkom komisji za pracę i podjęte decyzje.

Następnie poszczególni członkowie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przedstawili swoje refleksje na temat pracy wyżej wymienionej komisji stałej w kadencji 2010-2014.

W trakcie tych wystąpień, na Salę Radnego przybył radny Waldemar Wiązek, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej udział brało 6 jej członków.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat pracy tej komisji w mijającej kadencji, przewodniczącego tej komisji: zmarłego w tym roku radnego Antoniego Karlińskiego, funkcjonowania służby zdrowia i zabiegów operacyjnych.

Inspektor do spraw kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 r., której *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radna Wiesława Mania zaproponowała, aby wprowadzić zapis, zgodnie z którym komisja konkursowa liczyłaby od 4 do 7 osób.

Inspektor do spraw kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska zapewniła, że skonsultuje tę propozycję z Burmistrzem Gminy Mosina i jeśli będzie na to zgodę, to przedstawi ją na sesji Rady Miejskiej w Mosinie jako autopoprawkę.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w 2015 r. powinny mieć narzucony obowiązek ponoszenia kosztów wynajmu pomieszczeń gminnych.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 r.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015”, której *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, czy w Mosińskim Ośrodku Kultury są wynajmowane pomieszczenia na posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mosinie.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie

uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015”.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę, że z projektu przedmiotowej uchwały wynika, iż w szkołach na terenie Gminy Mosina nie występuje problem nadużywania narkotyków. Wskazała przy tym dwa miejsca w projekcie tej uchwały, w których powinno być użyte słowo „używania” zamiast „nadużywania” w odniesieniu do narkotyków, aby sens zdań, w których się znajdują, był właściwy.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska poinformowała o śmierci kolejnego bezdomnego w tym roku na terenie gminy Mosina.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat kosztów pogrzebu.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 r.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015”.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015”.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.10.**

protokołował  
*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

przewodniczyła  
*Aleksandra Miedziarek-Rogal*  
**Aleksandra Miedziarek-Rogal**